
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 107/2021 
                                                                                            Bahía Blanca, 12 de marzo de 2021 
 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 

Actividades científicas del DCS”. 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de coorganización del Curso Anual “Actualizaciones en Psicopatología”, que 

organiza el Servicio de Salud Mental del H.I.G. “Dr. José Penna” de Bahía Blanca, correspondiente a 

la Región Sanitaria I, presentado por la Dra. María Luján Rabago; 

 

Que el curso resulta de interés para el Departamento de Ciencias de la Salud de la Universidad 

Nacional del Sur; 

 

Las características organizativas mencionadas en el pedido; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 10 de marzo; 

 

 

Por ello:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Aprobar la coorganización del Curso Anual “Actualizaciones en Psicopatología” 

entre el Servicio de Salud Mental del H.I.G. “Dr. José Penna” de Bahía Blanca, correspondiente a la 

Región Sanitaria I y el Departamento de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a los interesados y archívese. 

 

 


		2021-03-16T07:33:57-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-03-16T17:51:01-0300
	RAMALLO German




